للزكاة من كان يسمح بالزكاة ولا يمنعه إلا أن أبو سليمان (Ma'alimus Sunan adalah nama kitab karangan Abu Sulaiman Hamd bin Muhammad bin Ibrahim Al-Khathabi Al-Busti . رؤساءهم صدورهم عن ذلك yang merupakan salah satu kitab syarh (komentar) atas Sunan Abu Daud. Penulis buku ini lahir pada bulan Rajab 319 H (931 Masehi) di negeri Bust (بُست) [sekarang namanya ialah Laskargah (شكرگاه) ibukota wilayah Halmend (هلمند) di Afghanistan] dan wafat pada tahun 388 H (988 Masehi). Beliau seorang ahli fiqh dalam bidang hadis, adab, syair, dan bahasa. Beliau banyak merantau mendalami untuk ilmunya.

وَسَلَّمَ) bab بعد إسلامه ولم يلتزم شيئاً وعاد لجاهليته أو اتبع مسيلمّة أو العنسيّ وصدّق بهما، وصنّف أقرّ بالإسلام إلا الزكاة فجدها وأقرّ للإيمان والصلاة، وتناول بعضهم أن ذلك كان خاصاً للنبي صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ لقوله: {خُدُّ مِنْ أَمْوَالِهِمْ صَدَقَةً...} الآية (المحقق)، (الأولى، 1419 هـ - 1998 م) 1998 (دار الوفاء للطباعة والنشر والتوزيع، مصر)، diterbitkan tahun 1419 Hijriyah atau 1998 (الدكتور يحيى إسماعيل) bin 'Iyadh al-Yahshubi al-Andalusi al-Maliki (عياض بن موسى بن عياض بن عمرو بن اليحصبي السبتي، أبي الفضل (المتوفى: 544 هـ)) Ia lahir pada pertengahan bulan Sya'ban tahun 476 H di kota bernama Sabtah (sekarang Ceuta) di Andalus (Spanyol). Menurut Al-Qadhi Ibnu Khalkan, Qadhi 'Iyadh wafat pada bulan Ramadhan tahun 544 H. Menurut adz-Dzahabi, Qadhi 'Iyadh wafat karena ditusuk tombak oleh seseorang sebab menolak mengakui kemaksuman Ibnu Tumart, pendiri gerakan reformasi Al-Muwahhidin yang mengaku sebagai Imam Mahdi. Sumber: <https://www.nu.or.id/tokoh/al-qadhi-iyadh-ulama-multidisipliner-yang-lahir-di-bulan-sya-ban-Z9vVX>

32 Ali Muhammad ash-Shalabi dalam Sirah Abi Bakr ash-Shiddiq. Doktor Abdurrahman yang dimaksud ialah Dr. Abdur-Rahman ibn Salih ibn Salih al-Mahmood dari suku Bani Tamim (1954/هـ 1373 من القصيم سنة 1373 هـ/1954) (عبد الرحمن بن صالح بن صالح المحمود من آل سلمي من بني تميم، ولد في مدينة البكيرية من القصيم سنة 1373 هـ/1954) dalam bukunya al-Hukmu bighairi ma anzalaLahu (239 ص) (الحكم بغير ما أنزل الله، ع. عبدالرحمن المحمود، ص239). Beliau lahir di kota al-Bakariyya dari Propinsi al-Qassim, Saudi Arabia pada tahun 1373AH (1953). Beliau menyelesaikan kuliahnya di Fakultas Syari'ah di Riyadh pada 1395 Hijriyah. Beliau meraih gelar Master dan Doktor di Fakultas Ushuluddin di Imam Muhammad Ibn Saud University di Riyadh, Saudi Arabia.